
Nº 40, terça-feira, 1 de março de 2016130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030100130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2016

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 26/02/2016, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o grupo de itens foi cancelado na fase de acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 29/02/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.493/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MARIANA VAN ERVEN
SANTOS. CNPJ: 10.462.672/0001-72. ESPÉCIE: sexto termo aditivo
ao contrato PE-012/2012 - prestação de serviços de implantação e
operação da central de atendimento telefônico da Ouvidoria do Tri-
bunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 09/4/2016 até 08/4/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2016NE000327, de 15/2/2016. ASSINATURA: 29/02/2016.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Mariana Van Erven Santos, Proprietária.



Nº 40, terça-feira, 1 de março de 2016 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030100131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisições de forno micro-ondas, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 006/2016. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço unitário registrado R$
1 Forno de micro-ondas

Marca: Mídea Liva
Unidade 25 391,49

ALVARENGA CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI-ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para contratações de empresa especializada na organização de eventos, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 005/2016-A. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/Pes-
quisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade registrada Preço unitário registrado R$
1 Serviço de tradução simultânea I, que envolve tradução; espanhol/ português -

português/ espanhol.
Diária de 6 h 50 850,00

2 Serviço de tradução simultânea I, que envolve tradução: inglês/português - por-
tuguês/inglês.

Diária de 6 h 100 850,00

3 Serviço de tradução simultânea I, que envolve tradução: português/ francês -
francês/português.

Diária de 6 h 50 1.000,00

4 Serviço de tradução simultânea I, que envolve tradução: português/italiano -
italiano/português.

Diária de 6 h 50 500,00

5 Serv. de tradução e interpr. de Libras (Língua Bras. de Sinais), exec. por profiss.
c/ nível avançado da linguagem.

Diária de 24 h 50 600,00

6 Aluguel de cabine de tradução simultânea. Diária de 24 h 50 120,00
7 Aluguel de microfone de cabine de tradução Diária de 24 h 50 6,00
8 Aluguel de receptor e fone auricular para tradução simultânea Diária de 24 h 3.000 1,50
9 Aluguel de transmissor para tradução simultânea Diária de 24 h 50 4,00
12 Locação de Painel de LED mod. P5 indoor, SMD, alta resol., tam. aprox.. de

cada conjunto de telão 3,20 x 1,92.
Diária de 24 h 13 1.475,00

13 Locação de cabo SDI, 150 metros. Diária de 24 h 13 100,00
14 Serviço técnico especializado de montagem e operação de Painel de LED. Diária de 24 h 13 210,00
15 Locação de processador de vídeo de Painel de LED. Diária de 24 h 13 330,00
16 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, ½ metro. Diária de 24 h 52 90,00
17 Locação de treliça Q30 (torre, box truss(, em aço, 1 metro. Diária de 24 h 52 40,00
18 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, 2 metros. Diária de 24 h 52 80,00
19 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, 3 metros. Diária de 24 h 52 125,00
20 Locação de treliça Q30 (torre, box truss), em aço, 4 metros. Diária de 24 h 78 190,00
21 Locação de base Q30 (box truss), em aço. Diária de 24 h 52 40,00
22 Locação de junção do tipo corner block para estruturas Q30 (torre, box truss),

com no mínimo 3 faces de "U"
Diária de 24 h 52 180,00

AUDIOVISUAL PRODUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - EPP

Brasília, 29 de fevereiro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




